



Résultat

PIGS et SSGO (pour les femmes enceintes et allaitantes) recommandent pour la PEP :

<1 mois	ciprofloxacine 1 dose (20 mg/kg)
≥1 mois (enfants et adultes)	ciprofloxacine 1 dose (20 mg/kg, max. 500 mg dès 25 kg)
Femmes enceintes et allaitantes	ceftriaxone 1 dose
Alternative (à l'exception des femmes enceintes et allaitantes) : rifampicine toutes les 12 heures pendant 2 jours (4 doses), au maximum 600 mg/dose	
<1 mois	rifampicine 5 mg/kg p.o./dose
1 mois - 15 ans	rifampicine 10 mg/kg p.o./dose
>15 ans	rifampicine 600 mg p.o./dose

Résultat

PIGS et SSGO (pour les femmes enceintes et allaitantes) recommandent pour la PEP :

<1 mois	ciprofloxacine 1 dose (20 mg/kg)
≥1 mois (enfants et adultes)	ciprofloxacine 1 dose (20 mg/kg, max. 500 mg dès 25 kg)
Femmes enceintes et allaitantes	ceftriaxone 1 dose
Alternative (à l'exception des femmes enceintes et allaitantes) : rifampicine toutes les 12 heures pendant 2 jours (4 doses), au maximum 600 mg/dose	
<1 mois	rifampicine 5 mg/kg p.o./dose
1 mois - 15 ans	rifampicine 10 mg/kg p.o./dose
>15 ans	rifampicine 600 mg p.o./dose